1.2 O Estágio terá duração de 6 meses, podendo ser prorrogado pelo prazo máximo de 24 meses, conforme necessidade das áreas
demandantes.

2. REMUNERAÇÃO E JORNADA DE TRABALHO

2.1 A realização das atividades de estágio de nível Técnico fará jus a uma bolsa mensal no valor de R$ 486,05 (quatrocentos e oitenta e
seis reais e cinco centavos).

2.2 A carga horária diária de trabalho de estágio de nível Técnico, para a vaga do Curso Técnico em Secretaria Escolar, será de 4
horas (total de 20 horas semanais), que deverá ser desenvolvida no período matutino, no horário de 8h45 a 12h45.

[...]

2.3 A carga horária diária de trabalho de estágio de nível Técnico, para a vaga do Curso Técnico em Secretariado será de 4 horas (total
de 20 horas semanais), que deverá ser desenvolvida no período vespertino, no horário de 14h a 18h.

2.4 A realização das atividades de estágio de nível Superior fará jus a uma bolsa mensal no valor de R$ 787,98 (setecentos e oitenta e

sete reais e noventa e oito centavos).

2.5 A carga horária diária de trabalho de estágio de nível Superior, para a vaga do Curso Superior de Licenciatura em Pedagogia, será
de 4 horas (total de 20 horas semanais), que deverá ser desenvolvida no período vespertino, no horário de 14h a 18h.